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Republika e Kosoves Komuna e Istogut 

KONTRATE PU13LIKE KORNIZE PER SHEKBIME' 
(ME OPERATOR) 

- 

KOMUNA E ISTOGUT, Njesia e Prokurimit te cilgn e perfaqzson 
Menaxheri-ja e Prokurimit z-nja ZizE Bujupaj, Adresa Rruga "Fadil 
Ferati" nr  121. Me nr. tel038 200 43 858, ne cilgsine e porositesit te 
sherbimeve te Autoritetit Kontralitues ne njeren an&; 

dhe 

KKM "AMBIENTI" Njzsia Operative - Istog .te cilen e perfaqeson z. 
Nexhat Abdullahu nE cilGsi~ri! e drejtorit te ndermarrjes, Rruga 
12.Yrilli, Nr. 11 , Konruna e Istogut, me Nr. Rexhistrimit te biznesit: 
70465123 ne vazhdim "kryciai i sh&rhimeve", ne anen tjeter, jane 
pajtuar ti? lidhin nje bontratt publilte per sherbimet si me poshti!: 

LARJA DHE. FSHIRJA li: RRUGEV-E NE ZONAT URBANE NE 
KOMUNEN E ISTOGUT 

. - 
Kr. I prokurimit 633-17- 515 -2-2-11 FA022 , . 

1 63310181003/223 Nr. I brendsh&m J 
Neni 1 LGnda 

1.1 Lenda e kontrate publike korpize &sht& t& krijoj kushtet, duke p&rfshir& qmimet 
dhe negullat e implementimit per sherbimet si n& vijim: 

LARJR DHE FSHIRJA E RRUGEVE NE ZONAT URBANE PJE 
K O ~ N  .E ISTOGUT 

1.2 Kontrata publike kornize do t6 implementohet me "vendosjen e porosive" apo 
thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti Kontraktues apo ndonje Autoritet tjet6r Kontraktues i 
perfshire n& k6tC kontrate, tenton t& kryej n& baz& te kesaj kontrate publike komize, 



duhet qe te dergoje "porosinBY tek furnifllesi, duke specifikuar listen me artikuj per 
furnizim me sasite e tyre perkatese. 

1.3 Sasite e vleresuara, te percaktuara ne Pjesen C, Lista e Cmimit, jane vetem sasi 
indikative Autoriteti(et) Kontraktues i permendur ne Neninl. 1 eshte (jane) te detyruar 
te perdorin kete man-eveshje kornize sa here qe te kryejne sherbime te permendura 
ne 1.1. 

1.4 Kontrata hyne ne fbqi me NENSHKR~MIN E SAS PERKA.T&ISHT ME DATE 
23.04.201 8 DHE DO TE PERF UNDO^^ ME SE LARTI DEN ME 23.04.2021 PAS1 
KONTRAKTORI TE SJELLE D E S ~  MBI SIG& PER EKZEKUTIMIN E 
KONTRATES ME VLEFSJ~~~L@,RI PREJ 37 MUAJVE, NGA DATA E 
MNSHKRIMIT TE KONTRATES. 

Neni 2 Kushtet e dergeses 

2.1 Afati kohor per dorezim dhe kryerjen e te gjitha SHERBIMEVE do te jete: 
23.04.2021 si afat I skadimit te afatit te kontrates. 

2.2 Vendi i kryerjes se Sherbirxieve do te jene rmget dhe trotuaret e pershkruar ne 
specifikimin teh& te detyrueshem qendrat urbane KOMUNA E ISTOGUT 

2.3. Obligimet e kontrakorit (kryersit te sherbimit) jane te gjitha sherbimet te 
percaktuara ne Nenin 2.1 e dosjes se tenderit dhe kushteve te pergjithshme dhe te 
veqanta te kontrates. 

2.3 Inkotenni I zbatueshem do te jete D D P ~  (Dergesat e Detyres te Paguara). 

Neni 3 Origjina 
. . 

3.1 Kryersi I sherbimeve duhet te dor6zoje nje certifhte te origjines se furnizimeve, . .. f 
me si: voni atehere kur e kerkon pranimin e p~;kohshim tE tyre. Mosveprimi sipas kEtij " . .- 

kushti mund te kete si rezultat nddrprerjen e kontpth 

3.2 Origjina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesise ' . 
Evropiane (Community Customs Code-) ose sipas marreveshjeve nderkombetare te ' ' 

cilat i ka nensbkruar vendi ne fjale. 

Neni4 Cmimi 

4.1 Crnimet njesi te sherbimeve jane paraqitur ne Oferten Financiare, Lista e Cmimit e 
paraqitur nga kryersi I sherbimeve'~ dates: 07.03.2018 . . 

Vlera totale i&ikative e kontratb per periudhh 36. Muajshe eshte: 100.000,00 Euro. 

Dhe me shkronja: /Nj&qindemijeeeuro/ 
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, , ( .  ' , .  . 4 3 ~ i  grnim muhd te ndryshoje sipas: Wigji pplr Prokurimin ~ u b l i k  t i  Repoblikis , -  .. .' 
. . , .  

. , spl Kosovis nr. 041L-042 i ndryshuar dhe plothuar me Lgjin Nr. 04L237;Ligjin -'.. , .  - . 

<. , . -  ,.; 
,: 

Nr: 05L-068 dhe Ligjin Nr. 05lL-092,neni 38 paragrafi 2,lejon +- 30% e vleres se . . 
,.. , . . 
'.+ kontrates) po qe se per kgte paraqitet nevoja nga Autoriteti Kontraklues. Po qe se 
, I  ' 

,:L . ,+ ...-,- " < '  .." -, . . ...- 
urdherblerjet kalojne sasine totale te kontrates publike kornize (duke perfshire t 30%), 1.-.. : -+, - - ---.--,. 

. . 
. , I  . . pa marre parasysh daten originale te nenshkrimit, e njejta shkeputet automatikisht. . d' 

I . .  . . I . .  . . -  s . ,' 
- ,  .:,. . 

st... .. . 
3,. r,,.'. . 

4.3 Cmimi i pi-mendur per NGSI ne Nenin 4.1 m t  siptr duhet tt! jete e vetmja pag6se 
I .  .. qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh kontraktorit'sipas kontratbs publike komizc. .. . .  - . .  . : . . . ' 

4.5 ' ' Pagesat do tE behen ne perputhje me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose tE Veqanta 
te Kontrates; . 

Neni 5 Rendi i pCrparbisC s& dokumenteve t& kontraEs 

5.1 Kontrata ptrbthet nga dokumentet n& vijim: 

(a)Kontrata Publike Kornize; . _ . :  . 
Kushtet e Veganta te Kontrates; 

(c) Kushtet e Pergjithshme te Kontrates; 

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pErfshir8 Speciflkimet Teknike; 

(e) Oferta financiare (Lista e Crnimeve); 
. , 

(f) Urdhk ble'rja; ..., .... :, . . . . ,. . , , , .  . . , . . ., - . . , . ,  
. . PIani per menaxhimin e kontrcrtes ' '; , '  , ' 

, . 

, . . # .  . . 

5.2 Dokumentet e ndryshme qt  e ptrbejns kontrattn konsiderohet se shpjegoj~d njera 
tjetren; dhe n& raste tt! paqartk!sisi ose divergjences, ato duhet tE lexohen sipas rendit te 
perparesise n6 t& cilin jane dh8nE me sip&. . ' . , , . ,  - .  

. .  . . . . . -  
8 : Neni'6 Komunikimet, , .,. ., ' ; 

. . .  I .  

.', 8 . . . .. . , . 

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kant t& bejne me kett Kontrate nderrnjet 
Autoritetit Kontraktues, nga njera an& dhe Furnizuesit nga ana tjeter duhet te cekin 
titullin e Kontrates dhe numrin e saj t t  identifikimit dhe duhet tE dCrgohen me poste, 
faks, email ose t t  dorezohen personalisht. 

' ,  
6.2 NEse personi qe dergon komunikaten kkkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet 
ta thote kete n t  komunikaten e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e 
komunikates me shkrim, derguesi duhet tC kErkoj& vertetirn te pranimit t& 
komunikates s t  tij. Ne t t  gjitha rastef derguesi duhet t'i marre tB gjitha masat e 
nevojshme per t& siguruar pranimin e komunikirnit te tije. . I. 

6.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, 
certlf~kate, ose vendimi, perveg nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e till& pelqim, ' 
miratim, certifikate apo vendim do t8 jete ne forme te shkruar dhe fjalet "njoftoj", 
"vErtetoje", "miratoj" ose"vendose "do tE shenohen ne ptrputhje me methagat. ~ d o n j e  
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., . miratim, pajtirh, certifikatt ose vendirni i tillt nuk duhet tLL mbahet apo vonohet pa 

arsye 
. , 

6.4 .Kjo kontratt tshte;' ptrgatitur nn6 gjuhct [Angleze] [Shqlpk] [Serbe] 2 in nt tri 
origjinale, dy origjinale ptr Autoritetin ~ontraktues dhe njt origjinal ptr Furnizuesin 

PZSr Autoritetin Kontraktues: 
i 

PZSr Kontraktuesin: 



PJESA 111 E KONTRATES kushtet e ve~anta 
KVK n5 vijim do. te plotGsojn8 dhe/ose ndryshoine KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te 
mbizoterojne mbi ato te KPK. 

, . . . . . .. . , .. . 41,, 

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkat& ne KPK 
Kontrates . 

Pershkrimi i nenit 

Ligii i zbatueshem 
dhe gjuha 

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen p6r t% gjitha geshtjet qe nuk 
mbulohen n@ dispozitat e kontratb. Juridiksioni do te :jete gjykata 
perkatese ne Prishtine. 

88 Buha e perd.orur: ,uo_t~ J~I=~.GJ "!I- 

b--. .... . - ~ . -.- ....; ....,.. ".: -:... -~ 

,;;,;.-..,-,.-.-;.;.-;. .- :..,;.-; ~ 

Fillimi sherbimeve . ntrata fillon te realizohet .me dorezimi e .sigurimit te ekzekutimit t l  
kFonkates perkatesifi me date 23104i20S: ? ~ j ? ?  ''';T8'' ' . 

A L ~ & , : G & ~ . ~ & .  . .... 8 8 , .  

I . . ,- . . . -. ,- . . . . , - - . , . .. - .- -. . , . -. - - . . - -, . . ., . -. . . . . . -. ... ... - - - -.- -, .. . - I Perhdimi I &.tap oerfundimtare e h i e s  sc te piitha sherbimeve t s h t ~  23.04.204 1 
SIGURIMI I EKZEKUTIMIT TI?, KONTRATES ESHTE 10 % E VLERES 
SE PARASHIKUAR TE KONTRATES NE AFAT PREJ 37 MUAJSH 

CILESIA DHE KUALITETI-DUHET TE JENE NE PERPUTHJE TE PLOTE 
ME SPECIFIKIMET E DETYRUESHME TEKNIKE - ANEKS I 
KONTRATES 

Inspektimi dhe 
testimi INSPEKTIMI DHE TESTMI I MATERIALEVE DO TE BEHET 

PERMES ORGANEVE KOMUNALE - MODALITETET ' DO TI 
VENDOS NJESIA E IMPLEMENTIMIT TE KONTRATES. 

Shikbimet pas shitjes 

Zgiidhja miqboree 
mosmarrQveshjes 

CDO MOSMAREVESHTJE EVENTUALE TE CILAT MVnD T& LINDIN 
DO TE ZGJIDHEN NE MBNYM MIQESORE - NGA ORGANET 
KOMUNALE - DREJTORATI PERM TES 

a) Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve t t  cilat mund te lindin gjate 
ekzekutimit se k&aj k'mtrate dhe se nuk eshte e mundur te zgiidhet ndryshe 
ndermjet paleve do te dorikohet Ne GJYKATEN THEMELORE - 
DEPARTAMENTI PER CASHTJE EKONOMIKE - P R I S H T ~  

Zgjidhja e 
mosmarri5veshjes me 
procedure gjyqesore 

ose I 
b) kudo qe palet pajtohen, qdo mwmarreveshje n d b j e t  paleve te cilat mund 
ti5 lindin date ekzekutimit s8 k&aj kontrate dhe se nuk &hte e mundur t8 
zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do.te dorezohet n5 arbitrazh 


